



# Snäckebrot Chia & Leinsaat, 200g

Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben  
Snäckebrot



|                                |  |   |                         |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>100298 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 005561 003732 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 005561 902653 | <b>eco-ID</b><br>134225 |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

## Marke

Bohlsener Mühle



## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

DINKELvollkornschrot<sup>1</sup>, ROGGENvollkornmehl\*, Sonnenblumenöl\*, Leinsamen\* (7%), SESAM\*, Chiasamen (Salvia Hispanica)\* (5%), HAFERvollkornflocken\*, ROGGENröstmalz\*, Reismehl\*, Meersalz, Hefe\*.

<sup>1</sup>Dinkel ist eine UrWEIZENart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sesam

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Kurzbeschreibung

Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben 'Snäckebrot'! Snäckebrot schmeckt zum Frühstück, als Snack zwischendurch und beim gemütlichen Abend mit lieben Menschen. Erhältlich in verschiedenen Geschmacksrichtungen. Für verführerische Beleg-Varianten & ideal zum Dippen & Snäcken.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl, trocken und verschlossen lagern.





# Snäckebrot Chia & Leinsaat, 200g

*Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben  
Snäckebrot*



|                                |   |  |                         |   |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>100298 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 005561 003732 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 005561 902653 | <b>eco-ID</b><br>134225 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Milch, Schalenfrüchte, Soja, Gerste, Kamut, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

**enthalten:** Gluten, Sesam, Dinkel, Hafer, Roggen, Fruktose, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



# Snäckebröt Chia & Leinsaat, 200g

Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben  
Snäckebröt



|                                |  |   |                         |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>100298 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 005561 003732 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 005561 902653 | <b>eco-ID</b><br>134225 |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

## Warengruppenspezifische Angaben

|                                 |              |
|---------------------------------|--------------|
| <b>Rechtlicher Status</b> ..... | Lebensmittel |
| <b>Süßung</b> .....             | nicht gesüßt |
| <b>Salzart</b> .....            | Meersalz     |
| <b>Triebmittel</b> .....        | Hefe         |
| <b>Mahlgrad</b> .....           | Vollkorn     |

## Qualität

|  |   |
|--|---|
| <b>Bio-Erzeugnis</b> .....                 | ja  |
| <b>Staatliche Siegel</b> .....             | EU Bio-Logo                                 |
| <b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....     | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| <b>Öko-Kontrollstelle</b> .....            | DE-ÖKO-001                                  |
| <b>Welcher Standard wird erfüllt</b> ..... | Bioland                                     |

## Gesetzliche Angaben

|  |  |
|--|--|
| <b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> ..... | Brotgebäck                                       |
| <b>Inverkehrbringer</b> .....                    | Bohlsener Mühle, Mühlenstraße 1, D-29581 Bohlsen |

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Energie kJ / kcal</b> .....              | 1872 kJ / 447 kcal |
| <b>Fett</b> .....                           | 18,6 g             |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....    | 2,2 g              |
| <b>Kohlenhydrate</b> .....                  | 47,6 g             |
| <b>davon Zucker</b> .....                   | 0,9 g              |
| <b>Ballaststoffe</b> .....                  | 11,1 g             |
| <b>Eiweiß</b> .....                         | 16,8 g             |
| <b>Salz</b> .....                           | 1,6 g              |
| <b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> ..... | Berechnung         |

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

|                                  |             |
|----------------------------------|-------------|
| <b>Verpackungsart</b> .....      | Tüte        |
| <b>Verpackungsmaterial</b> ..... | OPP, Papier |

## Preise und Konditionen

|                    |      |
|--------------------|------|
| <b>Pfand</b> ..... | nein |
|--------------------|------|

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| <br>Snäckebröt Käse & Schwarzkümmel, 200g<br>53601 | <br>Snäckebröt Sesam & Dinkel, 200g<br>53602 | <br>Snäckebröt Laugen & Brezelsalz, 200g<br>100290 | <br>Snäckebröt Curry & Kürbiskern, 200g<br>53603 |
|--|--|--|--|